

آب بندر فحیره را به آسیاب دشمن نریزید!

سیاوش باقی | «اون خدایه که پرهنده هارو مامور حمله به سپاه ابره کرده، مطمئن باشیده به کمک ایران هم میاد. این هم مصداقش. اگر قرار باشه ما نفت صادر نکنیم، بقیه هم نمیتونن صادر کنن. #تنگه-هرمز»»، «انفجارهای فحیره نشان داد امنیت خلیج فارس شیشه‌ای است»، «اماراتی هاوسعودی هاسر در گم شده اند نمی دانند از کجا خوردند. صدای شکستن استخوان های جلاهای منطقه رایه وسیله تیرهای غیب بیشتری خواهیم شنید»، «از این به بعد نیروهای متخصص باوضع جدیدی در عرصه نظامی روبرو خواهند شد که از آن به عنوان #تیر غیب می توان نام برد.

این مطالب و از این قبیل از دیروز و پس از خبر انفجارهای بندر فحیره امسرات زیاد دیده شد. متونی که از آن خوشحالی و شور و شوق هویا بود. کاربران فضای مجازی که البته بیشتر شان هم با اکت های غیر قابل شناسایی و مستعار به این فضا دامن می زدند و طوری از این انفجارها که هنوز دلایل رخ دادن آن روشن نبود - و تا لحظه نوشتن این مطلب هم نیست - می نوشتند و می گفتند که انگار حاضرند در جان را گردن بگیرند. تاکید مداوم بر این که این #تیر های غیب قرار است به بیگانگان درس بدهد و آنها را بیدار کند، همگی پالس هایی بودند که انگار می خواستند این اتفاقات را به ما ربط بدهند، یعنی اگر اسم های آشاور دپای دلواپس هاوندن روهای شناخته شده خودی را در این میان نمی دیدیم، راحت می توانستیم این واکنش ها را کار تانیاهو و بدخواهان ایران بدانیم که دارند گزک دست بدخواهان ما می دهند و برپیمان پرونده سازی می کنند. اما روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه با دسیسه خواندن این اتفاقات خواهان هوشیاری کشورهای منطقه شد. به نوشته خبرگزاری ها سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حوادث روز یکشنبه ۲۲ اردیبهشت برای چند کشتی در دریای عمان را تکرار کننده و تاسفبار خواند و خواهان روشن شدن ابعاد دقیق این حادثه شد.

موسوی با اشاره به تاثیر منفی این حوادث بر سلامت کشتیرانی و امنیت عبور و مرور دریایی نسبت به هر گونه دسیسه از سوی بدخواهان جهت برهم زدن ثبات و امنیت در منطقه هشدار داد و خواهان هوشیاری کشورهای منطقه نسبت به هر گونه ماجراجویی از سوی عوامل خارجه شد.

دریاره عده ای ماجراجو که بنزین به آتش می ریزند، دو نکته گفتنی است؛ اول این که این بزرگواران، وقتی زمان حمله به هفته نامه «صد» و معتدل ها می شود، بر این طبل می کوبند که «جنگی در کار نیست» که «آمریکا گفته برنامه ای برای حمله به ایران در دستور کار ندارد» که «با وجود این همه آرامش در منطقه چرا ما باید حاضر به مذاکره شویم»، اما بلافاصله بعد از خرابکاری های امارات هویت واقعی خود را نشان می دهند و برای به آتش کشیده شدن نفتکش ها در خلیج فارس هورا می کشند. دومین نکته هم این است که کشور یک سیاست و تربیون دارد و آن هم در اختیار دولت و وزارت امور خارجه است. مسئولان دولت بارها اعلام کرده اند که از تنش در منطقه استقبال نمی کنند و تا زمانی که منافع ایران تهدید نشود، دست به حرکت متقابل زده نمی شود. پس چرا باید عده ای در داخل برخلاف سیاست های عاقلانه و عرفی کشور موش بدوانند و همه را علیه ما کنند و حساسیتی هم برانگیخته نشود. دقت کنید که حتی رسانه های مشهور تندرو هم حواس شان هست و در ماجرای مثل بندر فحیره بی احتیاطی نمی کنند - هر چند سیما در ابتدای انتشار خبر به شکلی هیجان زده آن را پوشش می داد- اما برخی عوامل شناخته شده و جمعی بی نام و نشان آب به آسیاب دشمن می ریزند.

در هر بار تمرین پناهگیری، در محل های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.

اسحاق جهانگیری:

کتاب و مطبوعات جزو کالاهای اساسی جامعه است



اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت، نقش و جایگاه کتاب و مطبوعات در توسعه کشور، تأکید کرد: «از نظر دولت کتاب و مطبوعات جزو کالاهای اساسی و ضروری مورد نیاز جامعه است و باید تمام تدابیر لازم برای تداوم حیات و رشد این محصولات به کار گرفته شود. دولت در موضوع فساد و رانت ناشی از توزیع کالاهایی که به ارزش ۴۲۰۰ تومانی وارد شده، اما در بازار به قیمت های آزاد فروخته می شود با هیچ کس تعارف ندارد و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بانک مرکزی باید در زمینه پرونده های واردات و توزیع کاغذ به عنوان مدعی، همه ابزار های لازم را برای مسدود کردن منافذ فساد بکار گیرند.»

با وجود این که کمیسیون تخصصی طرح استان اصفهان شمالی را تصویب کرده حرف و حدیث ها در باره این تصمیمات ادامه دارد

هر ایرانی یک استان



اگرچه بعضی از استان های این تصویر به صورت رسمی در مسیر تشکیل نیستند اما حرف و حدیث ها نشان می دهد این آرایش برای ایران دور از تصور نیست

طرح عجیبی است

حسین مختاری هشتی، متخصص جغرافیای سیاسی و استادیار دانشگاه اصفهان هم یکی از مخالفان تقسیم اصفهان به شمالی و جنوبی است و می گوید: «عوامل تقسیم استان ها دو دسته است: نخست جغرافیای طبیعی که شامل رشته کوه ها، رود رودخانه ها و تمامی موانع طبیعی که در آن منطقه واقع شده، است. دین و مذهب آنها و مسائلی از این براساس آن تعداد افراد، دین و مذهب آنها و مسائلی از این دست سنجیده می شود. براساس طرح اصفهان شمالی، قرار است ۸ شهر استان از استان اصفهان مستقل شود؛ در حالی که براساس جغرافیای طبیعی هیچ گونه انسجامی میان آنها وجود ندارد به طور مثال شهرستان میمه که میان خواسار و گلپایگان قرار دارد را در این طرح جزئی از استان جدید به حساب نیارود دادند که بسیار مسأله عجیبی است.»

او ادامه می دهد: «مشکل دیگر این طرح وجود رشته کوه های کرکس میان چندین شهر استان جدید است که از موانع طبیعی محسوب و مانع از ارتباط شهرستان های استان جدید می شود، به طور مثال اگر کسی خواهد از این منطقه به مرکز استان یعنی کاشان برود، باید از مورچه خورت اصفهان عبور کند که مسأله ای بسیار عجیب برای یک استان تلقی می شود. پس به اجبار باید گلپایگان و خواسار را به دلیل موانع طبیعی از این طرح حذف کرد. مسافت شهرستان خور و بیابانک تا اصفهان حدود ۳۷۰ کیلومتر است، در صورتی که فاصله خور و بیابانک تا کاشان بیش از ۴۵۰ کیلومتر است طبیعی است که شهروندان خور و بیابانک به هیچ عنوان حاضر به دور تر شدن از مرکز نباشند. فاصله شهرستان نایین تا اصفهان هم حدود ۱۵۰ کیلومتر است در صورتی که با شهرستان کاشان ۲۲۰ کیلومتر فاصله دارد، این عوامل جدا از مسیر هموار و اتوبانی این شهرستان ها تا اصفهان است. بنابراین این دو شهرستان هم به دلیل افزایش مسافت نسبت به مرکز استان از این طرح حذف می شوند، چون مدعیان این طرح را با شعار کوتاه کردن فاصله میان شهرستان ها تا مرکز استان مطرح کرده اند.»

نماینده کاشان:

از مردم بیرسید چرا می خواهند جدا شوند

حمیدرضا فولادگر، نماینده مردم اصفهان یکی از مخالفان جدی تشکیل استانی به نام اصفهان شمالی است. او اساسا تفکیک استان ها را راه حل مشکلاتی که مردم شهرهای مختلف با آنها روبرو هستند، نمی داند و می گوید: «ما می دانیم که مردم شهرهای مختلف با مشکلاتی مانند کمبود اعتبارات، توسعه متوازن و عدالت دست و پنجه نرم می کنند، اما راه حل این مشکلات تقسیم شدن به استان های مختلف است.» او ادامه می دهد: «همین الان هم بین استان های مختلف که از ابتدا متفک بوده اند، احساس تبعیض وجود دارد و خیلی از استان ها حتی نسبت به جمعیت بر خوردار هستند، بنابراین نمی توان گفت که اگر فلان شهر هادر کنار هم تبدیل به یک استان مستقل شوند، این دست مشکلات کم می شود. به نظر من به جای این که نماینده ها تمرکز شان را روی تفکیک شهر و استان بگذارند، بهتر است برای کاهش بروکراسی، تمرکز گرای بی عدالتی در تخصیص اعتبارات تلاش کنند.»

فولادگر حتی با انتخاب اسم «اصفهان شمالی» برای استان جدید هم مخالف است و می گوید: «اگر مانند استان های آذربایجان غربی و شرقی قرار بستاند در اصفهان هم متفاوت بود، امکان اجرایی شدن این طرح وجود داشت، اما در استان اصفهان مرکز استان و نام استان یکی است، از این رو این تقسیمات با نام اصفهان شمالی موضوعیت ندارد.» او به موافقت شورای نگهبان با چنین تصمیمی هم چندان امیدوار نیست و می گوید: «از آنجایی که چنین اقداماتی بار مالی زیادی دارد و با اصل ۱۷۵ قانون اساسی هم مغایر است، معمولاً شورای نگهبان با آنها مخالفت می کند.»

حالا که بحث تشکیل استان اصفهان شمالی داغ شده است، خیلی از کاربران فضای مجازی تصویری از نقشه ایران را دست به دست می کنند که در آن تمام استان های که تشکیلشان در دست بررسی است به عنوان یک استان مستقل دیده می شوند. بد نیست بعد از بررسی ماجرای اصفهان شمالی، این استان ها را هم مرور کنیم.

۱۵ خرداد
ورامین سال هاست که در یک قدمی تبدیل شدن به مرکز استان قرار دارد. پیشنهاد شده است استان ۱۵ خرداد شامل شهرهایی از جمله ورامین، پیشوا و قرچک باشد.

خلیج فارس
پیشنهاد تشکیل استان خلیج فارس در اردیبهشت ماه ۹۱ در مجلس مطرح شد. این استان قرار است شامل جزایر استان هرمزگان (جزایر قشم و کیش و بنادر لاوان، لنگه، سیری، جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک) و به مرکزیت ابوموسی باشد.

زاگرس
استان زاگرس یا لرستان شرقی که ایده آن از سوی اهالی لرستان مطرح شده، پیشنهاد شده است با مرکزیت بروجرد در شرق لرستان فعلی تشکیل شود. طرح اولیه تشکیل این استان در سال ۱۳۷۵ و هنگام سفر رئیس جمهوری وقت، آیت الله هاشمی رفسنجانی به بروجرد ارایه شد و هنوز مسکوت مانده است. این

تربیون

آژانس ناظر است نه قاضی

پهروز کمالوندی



سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت و گو با شبکه العالم درباره اقدامات جدید ایران در رابطه با برجام گفت: «این که ایران محدودیت ۳۰۰ کیلو یا ۱۳۰ تن را رعایت کند یا نه، ارتباطی به آژانس بین المللی انرژی اتمی ندارد، آن چه آژانس انجام می دهد این است که گزارشی تهیه و براساس آن وضع تولید آب سنگین و اورانیوم غنی شده را گزارش می کند که نخستین گزارش بعدی آژانس هم چیزی حدود ۲۴ یا ۲۵ روز دیگر خواهد بود. به هر حال ما اقدامات خودمان را داریم و آژانس هم به عنوان ناظر و نه قاضی حضور دارد و آن چه را که می بیند گزارش می کند.»

جنگ نخواهد شد

امیر خجسته



همدان در نطق میان دستور خود گفت: «آمریکا به بن بست رسیده و جنگ اصلا در ایران و خاورمیانه رخ نخواهد داد، این رفتارها بازی سیاسی است و اگر دست از پا خطا کند اسرائیلی خواهد بود. موضوع دیگری که آمریکا آن را پیگیری می کند مذاکره است. باید بگویم که آمریکا دیگر مذاکره را به خود نخواهد دید. بدعهدی ها و نقض قوانین بین المللی را بارها از سوی آمریکا دیده ایم و کره شمالی یکی از نمونه های آن است. به همین جهت ما دیگر مذاکراتی با آمریکا نخواهیم داشت.»

۱۰ سال حبس

برای جاسوس انگلیسی

غلامحسین اسماعیلی



سخنگوی قوه قضائیه گفت: «یکی فرد ایرانی که مسئول میزبان در شورای فرهنگی انگلیس موسوم به بریتیش کانسِل (CB) بود و با سرویس جاسوسی انگلیس همکاری داشت و مسئول طرح احی و مدیریت و برنامه ریزی پروژه های استحاله و نفوذ فرهنگی بود، تحت رصد دستگاه های اطلاعاتی - امنیتی قرار گرفت و دستگیر شد. این فرد در فرآیند رسیدگی به پرونده، در رابطه با نحوه جذب و همکاری با این شورای با اصطلاح فرهنگی استعمار پیر، تعالیمی که سرویس امنیتی انگلیس به او داده بود و مأموریت هایی که برای پروژه های فرهنگی به او داده بودند، اعتراف صریحی داشت و اقرار کرد و نهایتاً به موجب حکم دادگاه به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم شد.»

یادداشت

... و اما روایت پنجم!

ادامه از صفحه اول ۳- آذر منصوروی: رئیس جمهوری تأکید کرد ما نباید تصور کنیم که کشور با این حجم از مشکلات در غیبت مردم قایل اداره کردن است. روحانی اشاره کرد که نصف اختیاراتی که باید دست دولت باشد، نیست.

۴- حمیدرضا جلایی پور: روحانی در مراسم افطاری گفت او با مبارز رئیس جمهوری آمریکا ۱۹ بار از من تقاضای ملاقات کرد، ولی دولت اختیار پاسخش را نداشت. صدواوسیمیا اختیارش را خودش است. ولی خرچش را دولت می دهد.

پرواخت ۳۰ هزار میلیارد بدهی موسسات غیرمجاز، حکم یک قاضی بود.

۵- یک کنال دلواپس: آسامی زیر باره خاطر بسپارید: ... نوبت شفاف سازی اصولگر انما هاست که برای دیدار با چنین رئیس جمهوری... بی تابند! جهت اطلاع مردم، اصولگر ایسان حاضر در دیدار فسوق عبارتند از: غلامعلی حداد عادل عضو هیأت رئیسه جمن، محمد رضا باهنر دبیرکل جبهه پرستان های خط امام و رهبری، احمد توکل رئیس دیدهبان شفافیت و عدالت، غلامرضا مصباحی مقدم و سیدرضا تقوی عضو جامعه روحانیت مبارز، اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی، سیدشهاب الدین صدر دبیرکل حزب پیشرفت و رفاه و عدالت، حسین مظفر از افراد رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در سال ۹۲ و محمدحسن غفوری فرد دبیرکل جامعه اسلامی ورزشکاران.